[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

ПРИКАЗ

 «_____»_____2023г.

                  №_____-Д
г. Чебаркуль

Об итогах XXVI городской конференции

научного общества учащихся

В  целях создания условий  для творческого развития и стимулирования  научно-исследовательской деятельности обучающихся, выявления и поддержки одаренных детей    образовательных организаций города, во исполнение  приказа Управления образования администрации от 09.01.2023 г. № 9 - Д «О проведении XXVI городской конференции научного общества учащихся», 28.02.2023 года состоялся очный этап  XXVI городской конференции научного общества учащихся (далее - Конференция), на которой были подведены итоги учебно-исследовательской деятельности в 2022-2023 учебном году.

В работе конференции приняли участие  обучающиеся и педагоги общеобразовательных  организаций № 1, 2, 4, 6, 9, 76, МБУДО «ЦДТ»   (Приложение №1).
34 исследовательских работы были представлены в 12 секциях по направлениям: гуманитарному, естественно-научному, техническому.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителеи, призеров и участников Конференции (Приложение №2).
2. Наградить победителей, призеров и участников грамотами Управления образования администрации Чебаркульского городского округа.
3. Директору МБОУ  СОШ № 7 В.А. Перенесееву взять на контроль участие в XXVII  городской конференции НОУ в 2023-2024 учебном году.
4. Директору МБОУ  «СОШ №1» Н.В. Халиной объявить благодарность за подготовку аудиторий и предоставленные технические средства, необходимые для проведения очного этапа Конференции.

5. Руководителям ОО  отметить  педагогов,  подготовивших обучающихся к участию в Конференции.
6. Контроль  исполнения приказа возложить на заведующего методическим кабинетом  О.В. Тихонову.
Начальник
Управления

       О.Е Белова
образования администрации
Исполнитель:  А.А.Маликова, 2-44-39

                                                                                                         Приложение № 1
         к приказу № ____-Д

          от «____» ___2023г.
	№
	Образовательное учреждение
	Количество представленных работ
	1 место
	2 место
	3 место

	1
	МБОУ «СОШ №1»
	2
	1
	1
	0

	2
	МБОУ «СОШ № 2»
	8
	5
	3
	0

	3
	МБОУ «СОШ № 4»
	8
	3
	1
	1

	4
	МБОУ «СОШ № 6»
	5
	1
	0
	1

	5
	 МБОУ ООШ № 9
	1
	0
	0
	1

	6
	МБОУ ООШ №76
	2
	0
	1
	1

	7
	 МБУДО «ЦДТ»
	8
	1
	4
	3

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу № ____-Д

от «___» _____ 2023 г.

Рейтинговая таблица

   участников ХХVI городской конференции научного общества учащихся
	№
	Ф.И.О. участника
	ОО
	кл
	Тема исследовательской работы
	Номинация
	Ф.И.О, научного руководителя
	Состав жюри
	Статус

	Г У М А Н И Т АР Н О Е   Н А П Р А В Л Е Н И Е

	1.
	Вострикова Юлия Михайловна
	МБУДО «ЦДТ
	8
	Чебаркулький период жизни и профессиональной деятельности Александра Романовича Лурия
	Секция 1

Краеведение

	Козикова Анастасия Владиславовна

	 Мотовилова Любовь Александровна

Васильева Александра Васильевна
Ивонина Татьяна Михайловна
	II место

	I место

	2.

	Кузнецова Алиса Алексеевна
	МБУДО «ЦДТ

	8

	Метрические книги при составлении родословной (на примере семьи Кузнецовых-Угрюмовых)

	3.

	Доронов Иван Сергеевич
	МБУДО «ЦДТ
	5
	Топонимика Чебаркуля и Чебаркульского района

	III место

	4.
	Краснов Алексей

Денисович
	МБОУ ООШ № 76
	6
	Мой дедушка-Герой

	Ефимова Ольга Леонидовна

	III место

	1.
	Крстич Яна Владицовна
	МБУДО «ЦДТ»
	8
	Сравнение образов русского и сербского правителей XIII века (на примере Александра Невского и Стефана Уроша I)
	Секция 2

История
	Козикова Анастасия Владиславовна
	Лильбок Людмила Арновна
Хабарова Екатерина Николаевна

Четвертак Татьяна Александровна
	II место

	2.
	Сафонов Матвей Александрович
	МБУДО «ЦДТ»
	5
	Создание первых танков в разных странах мира

	III место

	3.
	Дмитриева Дарья Александровна
	МБОУ «СОШ № 4»
	7
	Судьба моих предков в истории 30-х годов XX века

	Кабанова Ирина Викторовна

	I место

	1.

	Хвалина Валерия Валерьевна
	МБУДО «ЦДТ»
	7

	«Образ главной героини «Алисы в стране чудес» в творчестве художников-иллюстраторов разных стран»
	Секция 4
Социология

Культурология

	Козикова Анастасия Владиславовна

	Банникова Светлана Константиновна

Печерицына Екатерина Сергеевна
Бекишева Надежда Янгибаевна
	II место

	2.

	Ощепкова Кира Витальевна
	МБОУ «СОШ № 2»
	10
	К-pop как развивающееся направление в музыке

	Иванюк Елена

Валерьевна

	I место

	3.

	Щапина Анастасия

Ивановна
	МБОУ «СОШ № 2»
	10
	Фобии подростков

	II место

	1.
	Денисова Мария Владимировна
	МБОУ «СОШ №1»
	8
	«Евгений Онегин: Чайковский против Пушкина?»
	Секция 5

Филология

	Ерескина Ольга Николаевна
	Лаврова Ирина Викторовна

Козлова Марина Владимировна

Винник Ольга Анатольевна
	I место

	1.
	Сейдалиева Альбина Джилиловна
	МБОУ ООШ № 76
	9
	Здоровье в твоих руках
	Секция 6
Психология

	Сопина Ирина Игоревна
	Зозуленко Алёна Эдуардовна
Тихонова Екатерина Вячеславовна

Старикова Элина Юрьевна
	II место

	2.
	Коныгина Алина

Витальевна
	МБОУ «СОШ № 2»
	11
	Исследование взаимосвязи эмоционального интеллекта с уровнем тревожности у подростков

	Максимова Елена Александровна

	I место

	3.
	Самойлов Данил Николаевич
	МБОУ ООШ № 9
	7
	Школьные замечания

	Загребова Ирина Александровна

	III место

	1.
	Старкова Полина Анатольевна

Солушко́ Елизавета Денисовна
	МБУДО «ЦДТ»
	6
	Волшебный мир в авторских сказках английских писателей (на примере сказок Льюиса Кэрролла, Дж. Макдональда, К. С. Льюиса и Дж. Р. Р. Толкина)
	Секция 7
Литературоведение

	Козикова Анастасия Владиславовна

	Злобина Елена Владимировна

Кураева Ольга Викторовна

Кожевникова Лариса Ивановна
	III место

	2.
	Крстич София Владицовна
	МБУДО «ЦДТ»
	3
	Образ врача в детской литературе (на примере произведений К. И. Чуковского, А. И. Куприна, А. Я. Бруштейн)

	II место

	3.
	Бабушкина Полина Денисовна
	МБОУ «СОШ № 4»
	5
	Особенности современной детской сказки

	Соломенцева Ксения Вячеславовна

	Участник

	4.
	Быкова Ксения Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 6»
	5
	Пословицы и поговорки в современном мире

	Кузьмина Анжелика Сергеевна

	Участник

	1.
	Валиев Камиль Азатович
	МБОУ «СОШ № 4»
	6
	В ногу со временем: сленг 2022
	Секция 8
Иностранные языки

	Соломенцева Ксения Вячеславовна

	Николаева Ольга Викторовна

Печенкина Виктория Дмитриевна

Малева Светлана Владимировна
	Участник

	2.
	Кокорин Вадим Александрович
	МБОУ «СОШ № 4»
	6
	Акронимы в интернет-пространстве

	Участник

	3.
	Пустовалова Анастасия Андреевна
	МБОУ «СОШ № 4»
	6
	Детский сленг как особый сегмент английского

	II место

	4.
	Мирошкин Олег Викторович
	МБОУ «СОШ № 4»
	9
	Иноязычные слова в русском языке

	Кляузер Наталья Юрьевна

	III место

	5.
	Киселева Марина Александровна
	МБОУ «СОШ № 6»
	11
	Трудности перевода английских пословиц и поговорок на русский язык

	Чекатовская Галина Николаевна

	I место

	Е С Т Е С Т В Е Н Н О Н А У Ч Н О Е    Н А П Р А В Л Е Н И Е

	1.
	Коренев Сергей Алексеевич
	МБОУ «СОШ № 4»
	7
	Северный полюс: вымысел и реальность
	Секция 9

География

	Карпейкина Елена Николаевна
	Сафонова Ольга Валерьевна

Попова Екатерина Сергеевна

Сиденко Наталья Николаевна
	I место

	2.
	Сидоров Павел

Андреевич
	МБОУ «СОШ № 2»
	9
	Использование программы Google Earth Pro для анализа геоэкологической ситуации в окрестностях озера Чебаркуль

	Корюков Марк Юрьевич

	II место

	3.
	Корольков Дмитрий Евгеньевич
	МБОУ «СОШ № 2»
	10
	«Возможность создания экотропы на полуострове Крутик озера Чебаркуль»

	I место

	1.
	Шадренко Виктория Сергеевна
	МБОУ «СОШ №1»
	9

	"Никогда не рано и никому не поздно полюбить шоколад»
	Секция 10
Химия

	Домнарева Елена Владимировна

	Моськин Владимир Николаевич
Барышникова Екатерина Александровна
Путилова Наталья Николаевна
	II место

	2.

	Унгефуг Валерия Юрьевна
	МБОУ «СОШ № 2»
	11
	Молоко: за и против

	Пчельникова

Ирина

Викторовна

	I место

	1
	Безгодова Анна Романовна
	МБОУ «СОШ № 2»
	11
	Изучение пигментной системы растений, участвующих в процессе фотосинтеза
	Секция 11
Биология

	Ширшова Ольга

Викторовна
	Чернова Ольга Александровна

Малых Ольга Николаевна

Кунгурцева Ольга Геннадьевна
	II место

	2.
	Асновин Дмитрий Сергеевич
	МБОУ «СОШ № 6»
	9
	Вода в живых организмах

	Бруссер Александра Викторовна

	Участник

	3.
	Папшев Дмитрий Николаевич
	МБОУ «СОШ № 6»
	9
	Различие дыхательной системы мужчин и женщин

	Участник

	4.
	Венжин Максим Алексеевич
	МБОУ «СОШ № 6»
	6
	Метаморфоз личинки жука - Чернотелки

	III место

	Т Е Х Н И Ч Е С К О Е   Н А П Р А В Л Е Н И Е

	1.
	Назарова Ольга Павловна
	МБОУ «СОШ № 4»
	7
	Забытая корона русских красавиц
	Секция 12
Технология

	Перепелюк Ирина Викторовна
	Лягинова Ирина Викторовна

Власова Тамара Николаевна

Вятчинова Оксана Дмитриевна
	I место

	1.

	Маслова Наталья Геннадьевна
	МБОУ «СОШ № 2»
	8
	Рациональное питание школьников и семейный бюджет
	Секция 13
Математика

	Герасимова

Татьяна

Борисовна
	Жиян Анна Ивановна

Гурова Виктория Гариевна

Миронович Эльвира Михайловна
	I место